
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIAS 
 

ADMINISTRAÇÃO 
 
Processo Administrativo: CA 4038/2017  
Requerente: KRUIJFF STANISLAW PEDROSA DA COSTA 
Matrícula: 258165 
Lotação: Secretaria Municipal de Saúde 
 

Decisão 
 
“Por todo o exposto, INDEFIRO o pedido de Progressão Vertical por Titulação, uma vez que a titulação apresentada 
não demonstra ascensão de escolaridade do requerente, conforme exigido pelo Plano de Cargos, Carreira e Salários 
dos Profissionais do Sistema Único de Saúde – PCCS – SUS do Munícipio de Patos-PB.” 
 

Patos-PB, 16 de janeiro de 2023. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

EDUCAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 001/2023  PATOS – PB, 09/02/2023 
 

 O Diretor do CIEP V Maria Eudócia/Santa Terezinha, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o que 
determina a Lei nº 8.666/1993. 

 
Resolve nomear: 
 
RITA DE CASSIA VIEIRA DE MEDEIROS, matrícula 3276, RAIMUNDA DE ARAÚJO MEDEIROS, 

matrícula 209284 e YOMA PINHEIRO BARBOSA DE SOUSA, matrícula MEI, para sob a presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos 
alunos de Ensino Fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir da data desta Portaria. 
 

JOSENILSON DA SILVA BERNARDO 
GESTOR ESCOLAR 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EMEF RADIALISTA PAULO PORTO 
 

PORTARIA Nº 01/2023  PATOS, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

A DIRETORA DA EMEF RADIALISTA PAULO PORTO, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o 
que determina a Lei nº 8.666/1993, 

 
RESOLVE nomear Erivânia Ferreira Lucena e Sousa, matrícula nº 315948, Edvaldo Vieira de Lima, matrícula 

n° 3360 e Jussara Mara Lima Queiroz Fernandes, matrícula  nº 31548925,  para sob a presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos 
alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano,  a partir da data desta  Portaria. 

 
ROSILDA MARTINS PERONICO 

DIRETORA ESCOLAR 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NOSSO LAR TIO JUCA 

 
PORTARIA Nº 001/2023  PATOS, 09 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
A Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Nosso Lar Tio Juca Kathiane Santos de Sousa,  no 

uso de suas atribulações e, tendo em vista o que determina a Lei nº 8.666/1993, RESOLVE   nomear   Clecia Batista 
de Lucena,  matrícula    nº 31544667, Aldemir Ferreira Lima,   matrícula nº 315900 e  Rosinete Leandro Pontes, 
matrícula   nº  1262,  para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com 
vistas à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, 
pelo prazo de um ano,  a partir da data desta  Portaria. 

 
KATHIANE SANTOS DE SOUSA 

DIRETORA ESCOLAR 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE EDUCACÃO 
 

PORTARIA N°01/2023             PATOS,09 de Fevereiro de 2023. 
 

A DIRETORA DA ESCOLA EMEF CIEP III FIRMINO AYRES, no uso de suas atribulações e, tendo em 
vista o que determina a Lei n° 8.666/1993, 

 
RESOLVE:Nomear, FRANCILEUDO LUCENA FERNANDES,matrícula n° 6026 ONEIDE DA SILVA DE 

OLIVEIRA,matrícula n° 2912 e EDUARDO RUBENS DE MEDEIROS,matrícula n° 209336, para sob a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir 
da data desta Portaria. 

 
MIRANY NUNES DE OLIVEIRA SOUTO 

DIRETORA 
MAT.31550220 

 

 

LICITAÇÃO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
 
PELO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.084.815/0001-70, 
COM SEDE RUA EPITÁCIO PESSOA, 91, CENTRO, PATOS/PB, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, O SR. LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS, BRASILEIRO, CASADO, 
PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 2941724 E DO CPF Nº 060.809.234-75, RESIDENTE E 
DOMICILIADO NA RUA JUSTINIANO GUEDES, SN, BAIRRO JATOBÁ, PATOS-PB, considerando o 
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2023, 
processo administrativo nº 397/2022, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) 
nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as 
condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 
 
1. DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS, 
especificado(s) nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2022 - PMP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. 
 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são 
as que seguem:  

  
ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.187.918/0001-15.  E-mail: gerencia@allfa.med.br  /  Telefone: (83) 8620-8753 
Representante Legal:Cristina Maria Dias Barbosa dos Santos - 023.379.054-38 
Endereço:Rua Dom Anselmo de Pietrula, Liberdade, Campina Grande/PB. 58.414-063 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO 
QUAN

T 
MEDID

A 

VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

1 
Acido Ascórbico 100  mg/mL 
5 mL 

MEDICAMEN
TO 

11.000 AMP R$ 1,00 
R$ 

11.000,00 

2 Acido Tranexâmico 50 mg/mL 
MEDICAMEN

TO 
2.600 AMP R$ 4,00 

R$ 
10.400,00 

3 Adenosina 3mg/mL 2 mL 
MEDICAMEN

TO 
500 AMP R$ 9,50 

R$ 
4.750,00 

4 
Adrenalina (Epinefrina) 
1mg/mL 1 mL 

MEDICAMEN
TO 

3.000 AMP R$ 0,81 
R$ 

2.430,00 

5 Água Destilada 10 mL 
MEDICAMEN

TO 
100.000 AMP R$ 0,30 

R$ 
30.000,00 

7 Amiodarona 50 mg /mL 3 mL 
MEDICAMEN

TO 
1.000 AMP R$ 1,95 

R$ 
1.950,00 

9 Atropina 0,25mg/mL 
MEDICAMEN

TO 
1.000 AMP R$ 0,72 

R$ 
720,00 

10 
Benzilpenicilina Benzatina 
1.200.000 U.I.(Frasco) 

MEDICAMEN
TO 

6.500 AMP R$ 7,20 
R$ 

46.800,00 

11 
Benzilpenicilina Benzatina 
600.000 U.I.(Frasco 

MEDICAMEN
TO 

3.000 AMP R$ 7,60 
R$ 

22.800,00 

12 
Bicarbonato de Sódio 8,4% 10 
mL 

MEDICAMEN
TO 

600 AMP R$ 0,80 
R$ 

480,00 

13 Bromoprida 10 mg/mL 
MEDICAMEN

TO 
13.000 AMP R$ 1,80 

R$ 
23.400,00 

15 Ceftriaxona 1g EV (Frasco 
MEDICAMEN

TO 
8.000 AMP R$ 3,50 

R$ 
28.000,00 

20 Cetoprofeno 50 mg/mL 2 mL 
MEDICAMEN

TO 
6.000 AMP R$ 2,00 

R$ 
12.000,00 

21 
Clindamicina 150 mg/mL 4 
mL 

MEDICAMEN
TO 

300 AMP R$ 3,24 
R$ 

972,00 

24 
Cloreto de Potássio 19,1% 10 
mL 

MEDICAMEN
TO 

800 AMP R$ 0,55 
R$ 

440,00 

25 
Cloreto de Sódio 0,9 mg/mL 
10 mL 

MEDICAMEN
TO 

400 AMP R$ 0,36 
R$ 

144,00 

27 
Clorpromazina, Cloridrato de, 
5 mg/mL (25mg/5mL) 

MEDICAMEN
TO 

500 AMP R$ 0,50 
R$ 

250,00 

34 
Diclofenaco de Sódio 75 
mg/3mL 

MEDICAMEN
TO 

10.000 AMP R$ 0,90 
R$ 

9.000,00 

40 
Enoxaparina Sódica 20 mg/0,2 
mL 

MEDICAMEN
TO 

200 SRG R$ 18,00 
R$ 

3.600,00 

41 
Enoxaparina Sódica 40 mg/0,4 
mL 

MEDICAMEN
TO 

1.000 SRG R$ 17,80 
R$ 

17.800,00 

43 
Escopolamina, Bultibrometo 
de, 20 mg/mL 1 mL 

MEDICAMEN
TO 

5.000 AMP R$ 1,15 
R$ 

5.750,00 

44 
Escopolamina, Bultibrometo 
de, +Dipirona Sódica 4+500 
ml/mL 5 mL 

MEDICAMEN
TO 

50.000 AMP R$ 2,43 
R$ 

121.500,0
0 

54 Furosemida 10 mg/mL 2 mL 
MEDICAMEN

TO 
6.000 AMP R$ 1,55 

R$ 
9.300,00 

62 
Hidrocortisona, Succinato 
Sódico de, 100 mg(frasco) 

MEDICAMEN
TO 

8.000 AMP R$ 3,50 
R$ 

28.000,00 

63 
Hidrocortisona, Succinato 
Sódico de,  500 mg (frasco) 

MEDICAMEN
TO 

6.000 AMP R$ 5,80 
R$ 

34.800,00 

70 
Metoclopramida, Cloridrato 
de, 5 mg/mL 2 mL 

MEDICAMEN
TO 

5.000 AMP R$ 0,70 
R$ 

3.500,00 

83 Ondansetrona 2 mg/mL 4 mL 
MEDICAMEN

TO 
10.000 AMP R$ 2,30 

R$ 
23.000,00 

87 
Polivitaminas do Complexo B 
(B1+B2+B3+B5+B6) 2 mL 

MEDICAMEN
TO 

15.000 AMP R$ 3,17 
R$ 

47.550,00 

90 
Sulfato de Gentamicina 40 
mg/mL 1 mL 

MEDICAMEN
TO 

800 AMP R$ 1,70 
R$ 

1.360,00 

91 
Sulfato de Gentamicina 40 
mg/mL 2 mL 

MEDICAMEN
TO 

1.200 AMP R$ 1,80 
R$ 

2.160,00 

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

96 Tenoxicam 20 mg (Frasco) 
MEDICAMEN

TO 
10.000 AMP R$ 7,60 

R$ 
76.000,00 

97 Tenoxicam 40 mg (Frasco) 
MEDICAMEN

TO 
13.000 AMP R$ 10,57 

R$ 
137.410,0

0 

100 Tramadol 100 mg/2mL 2 mL 
MEDICAMEN

TO 
10.000 AMP R$ 3,40 

R$ 
34.000,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
751.266,0

0 
VALOR GLOBAL: R$ 751.266,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E 
SEIS REAIS) 
 

Cirufarma Comercial Ltda, CNPJ: 40.787.152/0001-09, E-mail: cirufarmalicitacoes@terra.com.br  
Telefone: (84) 3213-6910, Representante Legal: VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - 
105.939.694-72  
Endereço: RUA PRESIDENTE QUARESMA,1105, Lagoa Seca, Natal/RN, 59.031-100 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT 
MEDID

A 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

8 Ampicilina 1g BLAU 400 AMP R$ 3,01 R$ 1.204,00 

71 
Metronidazol 0,5% 
100 mL (Sist. 
Fechado) 

HALEX 
ISTAR 

300 AMP R$ 7,02 R$ 2.106,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 3.310,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 3.310,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS) 
 

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40.  
E-mail: pregaoeletronico@cirurgicamontebello.com.br, Telefone: (81) 3035-9050  
Representante Legal: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA - 666.668.724-87  
Endereço: Rua Cosmorama, Boa Viagem, Recife/PE, 51.030-640 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

35 
Difenidramina, Cloridrato 
de, 50 mg/mL 

CRISTALI
A 

600 AMP R$ 19,60 
R$ 

11.760,00 

56 
Gluconato de Cálcio 10% 10 
mL 

ISOFARM
A 

600 AMP R$ 2,13 R$ 1.278,00 

64 
Levofloxacino 500 mg/mL 
100 mL (Sist. Fechado) 

CRISTALI
A 

300 BOLSA R$ 15,00 R$ 4.500,00 

92 
Sulfato de Gentamicina 80 
mg/mL 2 mL 

HYPOFA
RMA 

600 AMP R$ 2,21 R$ 1.326,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
18.864,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 18.864,00 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) 
 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,  
CNPJ: 12.418.191/0001-95, E-mail: conquistamedicamentos@gmail.com, Telefone: (47) 3366-7867, 
 Representante Legal: Adriano Rodrigues da Silva - 143.179.058-33, Endereço: ROD BR 101 
Várzea do Ranchinho, Camboriú/SC, 88.349-175 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

46 
Etomidato 2 mg/mL 10 
mL 

AMPOLA 800 AMP R$ 13,50 R$ 10.800,00 

82 
Ondansetrona 2 mg/mL 
2 mL 

AMPOLA 16.000 AMP R$ 1,95 R$ 31.200,00 

94 
Suxametônio, Cloreto 
de, 100 mg (Frasco) 

FRASCO-
AMPOLA 

300 AMP R$ 12,59 R$ 3.777,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 45.777,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 45.777,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS) 
 

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 10.538.476/0001-34,  
E-mail: dismedmossoro@gmail.com, Telefone: (84) 3316-5726,  
Representante Legal: Oseas Monthalggan Fernandes Costa - 054.799.774-40,  
Endereço: Rua Felipe Camarão, Aeroporto, Mossoró/RN, 59.607-340 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

19 
Cetoprofeno 100 mg/mL 
EV 

U. 
QUÍMICA 

8.000 AMP R$ 4,89 R$ 39.120,00 

47 
Fenitoína Sódica 50 
mg/mL 5 mL 

TEUTO 1.000 AMP R$ 2,39 R$ 2.390,00 

51 
Fitomenadiona (Vitamina 
K) 10 mg/2mL 

CRISTÁLIA 1.000 AMP R$ 2,49 R$ 2.490,00 

55 
Glicose Hipertônica 50 % 
10 mL 

SAMTEC 6.000 AMP R$ 0,60 R$ 3.600,00 

86 Petidina 50 mg /mL 2 mL 
U. 

QUÍMICA 
1.400 AMP R$ 2,99 R$ 4.186,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 51.786,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 51.786,00 (CINQUENTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS) 
 

DMC Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Ltda. CNPJ: 16.970.999/0001-31.  
E-mail: dmcmedicamentos@yahoo.com.br, Telefone: (54) 2107-5767,  
Representante Legal: Jessica Maria Marini - 031.606.300-21,  
Endereço: Rua Victório Luiz Zaffari, Três Vendas, Erechim/RS, 99.713-158 

ITEM DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUANT MEDIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

33 
Diclofenaco de 
Potássio 75 mg/3mL 

hipolabor 3.000 AMP R$ 2,46 R$ 7.380,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 7.380,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 7.380,00 (SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS) 
 

DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26 
Email:pregaoeletronico@drogafonte.com.br / Telefone: (81) 2102-1821 Fax: (81) 2102-1820 
Representante Legal: EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO - 293.247.854-00 
Endereço: RUA BARAO DE BONITO, VARZEA, RECIFE/PE. CEP: 50.740-080 

ITEM DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUANT 

MEDID
A 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

28 
Deslanosideo 0,2 mg/2mL 
2 mL 

AMP 300 AMP R$ 2,40 R$ 720,00 

30 
Dexametasona 4 mg/2,5 
mL 

AMP 22.000 AMP R$ 2,18 
R$ 

47.960,00 

36 
Dimenitrato+Piridoxina 
50+50 mg/mL 1 mL 

AMP 2.000 AMP R$ 2,39 R$ 4.780,00 

45 Etilefrina10 mg/mL 1 mL AMP 400 AMP R$ 1,80 R$ 720,00 
50 Fentanila 0,05 mg/mL 2mL AMP 800 AMP R$ 1,87 R$ 1.496,00 

58 
Haloperidol, Decanoato de, 
70,52 mg/mL 1 mL 

AMP 100 AMP R$ 7,96 R$ 796,00 

59 
Heparina 5.000 U.I./ 0,25 
mL 

AMP 800 AMP R$ 7,20 R$ 5.760,00 

73 
Midazolam 5 mg/mL 10 
mL 

AMP 1.000 AMP R$ 3,38 R$ 3.380,00 

74 Midazolam 5 mg/mL 3 mL AMP 1.500 AMP R$ 2,10 R$ 3.150,00 
75 Morfina 10 mg/mL 1mL AMP 3.600 AMP R$ 2,20 R$ 7.920,00 

79 
Nitroprussiato de Sódio 50 
mg/mL 

AMP 200 AMP R$ 19,00 R$ 3.800,00 

80 
Norepinefrina 
(Noradrenalina) 2 mg/mL 4 
mL 

AMP 1.600 AMP R$ 3,00 R$ 4.800,00 

89 Propofol 10 mg/mL 10 mL AMP 300 AMP R$ 8,50 R$ 2.550,00 

95 
Terbutalina 0,5 mg/mL 
EV/SC 1 mL 

AMP 3.000 AMP R$ 1,10 R$ 3.300,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
91.132,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 91.132,00 (NOVENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS) 
 

ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 
28.911.309/0001-52,  
E-mail: licitacao@esdhospitalar.com.br, Telefone: (27) 3261-1877,  
Representante Legal: ERIVELTO SILVA DAL COL - 070.938.597-80,  
Endereço: Rua Serra Negra, Praia do Morro, Guarapari/ES, 29.216-560 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

37 
Dipirona 500 mg/mL 2 
mL 

GENÉRIC
O 

30.000 AMP R$ 1,59 R$ 47.700,00 

42 
Enoxaparina Sódica 60 
mg/0,6 mL 

BIOLOGI
CO 

1.000 SRG R$ 18,87 R$ 18.870,00 

81 
Omeprazol 40 mg 
(Frasco) 

GENERIC
O 

10.500 AMP R$ 8,09 R$ 84.945,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
151.515,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 151.515,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS) 
 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 23.312.871/0001-46,  
E-mail: exemplarmed@bol.com.br, Telefone: (54) 3712-3655,  
Representante Legal: Cassiano Rodrigo Chmiel - 948.635.630-00,  
Endereço: RUA SERGIPE, BELA VISTA, Erechim/RS, 99.704-080 
ITE
M 

DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

49 
Fentanila 0,05 mg/mL 10 
mL (Frasco 

HIPOLAB
OR 

600 AMP R$ 3,99 R$ 2.394,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 2.394,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 2.394,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) 
 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20, 
E-mail: licitacao.expressdistribuidora@gmail.com / Telefone: (83) 99412-1768,  

Representante Legal: Jose Jackson de Almeida Oliveira - 054.849.144-50,  
Endereço: Rua Y Dois, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, 58.082-025 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO 
QUAN

T 
MEDIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

52 
Flumazenil 0,1 mg/mL 
5 mL 

HIPORLABO
R 

600 AMP R$ 9,50 R$ 5.700,00 

60 
Heparina 5.000 U.I./mL 
5 mL(frasco) 

BLAU 100 AMP R$ 14,56 R$ 1.456,00 

72 
Metoprolol, Tartarato 
de, 1 mg/mL 5 mL 

HALEX 
ISTAR 

300 AMP R$ 21,00 R$ 6.300,00 

88 
Prometazina, Cloridrato 
de, 25 mg/mL 2 mL 

HIPORLABO
R 

8.000 AMP R$ 2,29 
R$ 

18.320,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
31.776,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 31.776,00 (TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS) 
 

FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA, CNPJ: 04.522.343/0001-77,  
E-mail: fmidealformulas@terra.com.br, Telefone: (11) 4123-9090,  
Representante Legal: Pedro Paulo Grandeza - 516.388.518-91 
Endereço: Rua Principe Humberto, Centro, São Bernardo do Campo/SP, 09.725-200 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

14 
Carvão Ativado em 
pó  - Sachê 08 g 

MEDICAMEN
TO 

MANIPULAD
O 

500 SCH R$ 16,25 
R$ 

8.125,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
8.125,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 8.125,00 (OITO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS) 
 

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ: 94.389.400/0001-84.  
E-mail: mcw@mcwdistribuidora.com.br, Telefone: (51) 3740-1450 Fax: (51) 3740-1450  
Representante Legal: Guido Adão Lambert - 218.793.970-72  
Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500, Industrial, Vera Cruz/RS, 96.880-000 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

61 Hidralazina 20 mg/mL 
CRISTALI

A 
900 AMP R$ 5,77 

R$ 
5.193,00 

69 
Metilprednisolona, Succinato 
Sódico, 500 mg + Diluente 8 
mL (Frasco) 

FRESENIU
S 

200 AMP R$ 15,99 
R$ 

3.198,00 

78 Nitroglicerina 5 mg/mL 5 mL 
CRISTALI

A 
400 AMP R$ 33,79 

R$ 
13.516,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
21.907,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 21.907,00 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS) 
 

MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.778.326/0001-21,  
E-mail: distribuidoramedfarma@hotmail.com, Telefone:(87) 99999-0834,  
Representante Legal: ALISSON HENRIQUE DA SILVA MORAIS - 082.823.864-21, 
Endereço: Rua Escritor Rui Barbosa, Centro, Patos/PB, 58.700-060. 

ITEM DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUANT MEDIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

31 
Dextrocetamina, 
Cloridrato de, 50 mg/mL  
10 Ml() 

FRASCO
-

AMPOL
A 

100 AMP R$ 21,99 R$ 2.199,00 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

66 
Lidocaína, Cloridrato de,  
2 % S/ Vaso 20 mL 

AMPOL
A 

1.600 AMP R$ 2,47 R$ 3.952,00 

84 
Paracetamol 10 mg/mL 
100 mL (Sist. Fechado) 

AMPOL
A 

120 AMP R$ 13,47 R$ 1.616,40 

99 
Tramadol 50 mg/mL 1 
mL 

AMPOL
A 

6.300 AMP R$ 0,75 R$ 4.725,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 12.492,40 

VALOR GLIOBAL: R$ 12.492,40 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS) 
 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 15.218.561/0001-39. E-mail: licitacao.nnmed@gmail.com  /  Telefone: (83) 3341-7317 
Representante Legal:NEILTON NEVES DOS SANTOS - 675.637.594-68 
Endereço: Rua Dr. Djalma Herculano Porto, 300, Distrito Industrial, Campina Grande/PB. CEP: 58.400-342 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

18 Ceftadizima 1g (Frasco 
NOVAFARM

A 
600 AMP R$ 9,10 

R$ 
5.460,00 

23 
Cloreto de Potássio 10% 10 
mL 

ISOFARMA 400 AMP R$ 0,49 R$ 196,00 

57 Haloperidol 5 mg/mL FRESENIUS 1.000 AMP R$ 1,53 
R$ 

1.530,00 

68 
Metilprednisolona, 
Succinato Sódico, 125 mg 
+ Diluente 2 mL (Frasco) 

NOVAFARM
A 

200 AMP R$ 7,99 
R$ 

1.598,00 

76 
N-Acetilcisteina - 100 
mg/mL 

BLAUSIEGEL 300 AMP R$ 1,56 R$ 468,00 

93 
Sulfato de Magnésio 50% 
10 mL 

ISOFARMA 800 AMP R$ 7,55 
R$ 

6.040,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
15.292,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 15.292,00 (QUINZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) 
 

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CNPJ: 35.753.111/0001-53,  
E-mail: licitacao@nordpharma.com.br, Telefone: (81) 3352-7300 Fax: (81) 99523-6731,  
Representante Legal: MARCELO PHILIPE SOUZA DE ALBUQUERQUE BASTOS - 052.093.024-07,  
Endereço: RUA ABATIA, VARZEA52.021-170, Recife/PE, 50.740-330. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

29 
Dexametasona 
2 mg/mL 1 mL 

2 MG/ML SOL INJ 
IM/IV CX 100 AMP 

VD TRAN 
16.000 AMP R$ 1,07 R$ 17.120,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 17.120,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 17.120,00 (DEZESSETE MIL, CENTO E VINTE REAIS) 
 

PHARMAPLUS LTDA. CNPJ: 03.817.043/0001-52. 
Email:PHARMAPLUSDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM - Telefone: (87) 3838-1652 
Representante Legal: JOSEPH DOMINGOS DA SILVA - 125.517.594-04 
Endereço: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO, MANOELA VALADARES, AFOGADOS DA 
INGAZEIRA/PE. CEP: 56.800-000 

ITEM DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUANT MEDIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

6 
Aminofilina 24 mg/mL 10 
mL 

AMP 500 AMP R$ 6,79 R$ 3.395,00 

16 
Ceftriaxona 1g IM 
(Frasco 

AMP 2.000 AMP R$ 4,39 R$ 8.780,00 

17 
Cefalotina 1g EV/IM 
(Frasco 

AMP 600 AMP R$ 3,59 R$ 2.154,00 

32 
Diazepam 5 mg/mL 2 
mL(frasco) 

AMP 3.000 AMP R$ 0,89 R$ 2.670,00 

48 
Fenobarbital 100 mg /mL  
2 mL 

AMP 800 AMP R$ 2,69 R$ 2.152,00 

77 
Naloxona 0,4 mg/mL 1 
mL 

AMP 200 AMP R$ 6,15 R$ 1.230,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 20.381,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 20.381,00 (VINTE MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS) 
 

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.675.713/0001-
79.  
E-mail: licitacao.superfio@gmail.com, Telefone: (85) 3253-4113,  
Representante Legal: JOAO PEDRO SALES SILVEIRA CHACON - 038.565.783-82,  
Endereço: Rua Júlio César, Jardim América, Fortaleza/CE, 60.410-505 

ITEM DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUANT MEDIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALO
R 

TOTAL 

38 Dobutamina 12,5 mg/ml 20 mL 
HYPOFA

RMA 
250 AMP R$ 6,40 

R$ 
1.600,0

0 

53 

Fosfato de sódio dibásico 0,06g + 
Fosfato de sódio monobásico 
0,16g. (cloreto de benzalcônico e 
diato dissódico e água purificada). 
(Fleetenema) 

NATULA
B 

600 FR R$ 5,24 
R$ 

3.144,0
0 

67 
Manitol 20% 250 mL (Sist. 
Fechado) 

HALEX 100 AMP R$ 9,10 
R$ 

910,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
5.654,0

0 
VALOR GLIOBAL: R$ 5.654,00 (CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) 
 

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.296.849/0001-85,  
E-mail: tidimar@superig.com.br, Telefone: (32) 3215-3527,  
Representante Legal: Dhiogo Neto Silva - 070.186.986-00,  
Endereço: RUA DOUTOR COSTA REIS, IPIRANGA, Juiz de Fora/MG, 36.032-580. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT 
MEDID

A 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

22 
Cimetidina150 ml/2mL 2 
mL 

HYPOFARM
A 

10.000 AMP R$ 1,99 
R$ 

19.900,00 

26 
Cloreto de Sódio 20% 10 
mL 

SAMTEC 600 AMP R$ 0,55 R$ 330,00 

98 
Tiamina, Cloridrato de, 
100 mg/mL 1 mL 

CITOPHARM
A 

300 AMP R$ 8,50 R$ 2.550,00 

          
VALOR 
GLOBAL 

R$ 
22.780,00 

VALOR GLIOBAL: R$ 22.780,00 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS) 

 
3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR: 

3.1. O órgão gerenciador será o MUNICÍPIO DE PATOS/PB, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ Nº 09.084.815/0001-70. 
 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, exceto para os 
órgãos pertencentes a Administração Pública Municipal. 
  
5. VALIDADE DA ATA  

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não 
podendo ser prorrogada. 
 

6. REVISÃO E CANCELAMENTO  
6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 
(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 
6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados 
no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover 
as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 
6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos 
valores praticados pelo mercado. 
6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do 
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos 
valores de mercado observará a classificação original. 

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do 
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos 
motivos e comprovantes apresentados; e 
2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de 
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 
6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

1. descumprir as condições da ata de registro de preços; 
2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 
Administração, sem justificativa aceitável; 
3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 
praticados no mercado; ou 
4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato 
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado 
por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 
6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 
fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 

1. por razão de interesse público; ou 
2. a pedido do fornecedor.  
 

7. DAS PENALIDADES 
7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no 
Edital. 
7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento 
do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses 
em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao 
respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013). 
7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no 
art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento 
do registro do fornecedor. 
 

8. CONDIÇÕES GERAIS 
8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as 
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 
encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 
8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o 
acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13. 
8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar 
os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de 
Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013. 

 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida 
e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).  
 

Patos - PB, 27 de Janeiro de 2023 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal De Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 31.187.918/0001-15. 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 40.787.152/0001-09. 

 

ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. 

CNPJ: 28.911.309/0001-52. 
 

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA. 
CNPJ: 08.674.752/0001-40.  

 

EXEMPLARMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ: 23.312.871/0001-46. 
 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI. 
CNPJ: 12.418.191/0001-95. 

 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 26.156.923/0001-20. 

 

DISMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 10.538.476/0001-34. 

FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL 
FORMULAS LTDA. 

CNPJ: 04.522.343/0001-77. 
 

DMC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA.  

CNPJ: 16.970.999/0001-31. 
 

MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES. 

CNPJ: 94.389.400/0001-84.  
 

DROGAFONTE LTDA. 
CNPJ: 08.778.201/0001-26. 

 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 15.218.561/0001-39. 
 

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 
CNPJ: 35.753.111/0001-53. 

 
 

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.  

CNPJ: 05.675.713/0001-79. 
 

PHARMAPLUS LTDA. 
CNPJ: 03.817.043/0001-52. 

 

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ: 25.296.849/0001-85 
 

 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 584/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA. 
CNPJ: 08.778.201/0001-26. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 91.132,00 (NOVENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 

Patos - PB, 09 de fevereiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 585/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. 
CNPJ: 28.911.309/0001-52. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 151.515,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUINZE 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 586/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 23.312.871/0001-46. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.394,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 08 de fevereiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 587/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 26.156.923/0001-20. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 31.776,00 (TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 09 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 588/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA. 
CNPJ: 04.522.343/0001-77. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.125,00 (OITO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                           

Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 589/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES. 
CNPJ: 94.389.400/0001-84. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 21.907,00 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 09 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 591/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS 
LTDA. 
CNPJ: 15.218.561/0001-39. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.292,00 (QUINZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 08 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 592/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 
CNPJ: 35.753.111/0001-53. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.120,00 (DEZESSETE MIL, CENTO E VINTE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 593/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA. 
CNPJ: 03.817.043/0001-52. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.381,00 (VINTE MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 09 de fevereiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 



PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 595/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 25.296.849/0001-85. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 22.780,00 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 578/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 31.187.918/0001-15. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 751.266,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E 
SESSENTA E SEIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 579/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 40.787.152/0001-09. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.310,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 580/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA. 
CNPJ: 08.674.752/0001-40. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.864,00 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 581/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI. 
CNPJ: 12.418.191/0001-95. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 45.777,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                          

Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 582/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 10.538.476/0001-34. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 51.786,00 (CINQUENTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
CONTRATO Nº 583/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. 
CNPJ: 16.970.999/0001-31. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.380,00 (SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2023 
 
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
 
Data para cadastro de propostas:   10/02/2023 às 09:30 horas;  
Data para abertura de propostas:   27/02/2023 às 09:30 horas;   
Inicio da sessão pública de lances:  27/02/2023 às 09:31 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 09 de fevereiro de 2023. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


